ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 194/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a criação de link
virtual  de  fácil  acesso  aos  munícipes  constando  as  mesmas  informações  prestadas  ao
Governo  Federal  referente  ao  número  de  vacinas  recebidas  e  de  pessoas  imunizados
contra COVID-19 em Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a vacinação é um anseio de grande parte da população, que já houve
denúncias  no  país  sobre  utilização  das  vacinas  disponíveis  de  forma  indevida,  que  as
informações  precisam  chegar  de  forma  clara  e  transparente  a  todos,  sugiro  ao  Poder
Executivo  a  criação  de  link  virtual  de  fácil  acesso  aos  munícipes,  que  pode  ser
disponibilizado  no  site  www.coronavirus.itajai.sc.gov.br,  para  informar  o  número  de
vacinas  recebidas  pelo  Município,  o  número  de  doses  aplicadas,  dados  separados  por
grupos  prioritários  de  vacinação  atingida  e  demais  informações  prestadas  ao  Governo
Federal.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JANEIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB